
Data: 16/08/2024 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000081 Data: 05/08/2024 Modalidade: 010 - DISPENSA ART. 75 Sequencial:  000019
Comissão Licitação: 105 - AGENTE DE CONTRATAÇÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SONDAGEM SPT 
PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Fornecedor: GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00006 RELATÓRIO DE SONDAGEM SPT 
(STANDART PENETRATION TEST) 
COMPLETO

13.006.0000 16/08/2024140.0000 92.9000

Especificação: DEVE SER EMITIDA, ENTREGUE E ASSINADA A 'ART' DE ELABORAÇÃO DO RESPECTIVO RELATÓRIO. DEVERÃO SER EXECUTADOS 
7 FUROS DE SONDAGEM NO TERRENO SENDO O MAPA DE LOCAÇÃO DOS FUROS DE SONDAGEM FORNECEIDO PELO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MUNICIPAL

Marca:

Total do Fornecedor  GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 13.006.0000

Fornecedor: MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00001 PROJETO EXECUTIVO COMPLETO DE 
ESTRUTURA METÁLICA

8.000.0000 16/08/20244.0000 2.000.0000

Especificação: DEVE CONTER QUADRO RESUMO DE MATERIAIS E DETALHAMENTO DE CHAPAS, CHUMBADORES, PARAFUSOS, SOLDAS E ETC. O 
PROJETO DEVE CONTER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES NECESSÁRIAS PARA GARANTIR A PLENA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA DE 
SUSTENTAÇÃO (EM ARCO) DA COBERTURA DO GINÁSIO, INSLUSIVE TERÇAS, CONTRAVENTAMENTOS, ETC. DEVERÁ SER 
ENTREGUE LISTA DE QUANTITATIVOS DE MATERIAIS EM "KG" COM ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS PERFIS E DEMAIS MATERIAIS 
A SEREM UTILIZADOS. DEVE SER EMITIDA, ENTREGUE ASSINADA A 'ART' DE ELABORAÇÃO DO RESPECTIVO PROJETO POR 
PROFISSIONAL HABILITADO.

Marca:

00002 PROJETO ELÉTRICO COMPLETO COM 
QUADRO RESUMO DE CARGAS

7.200.0000 16/08/20244.0000 1.800.0000

Especificação: DIAGRAMA UNFILILAR E QUADRO RESUMO DE MATERIAIS ESPECIFICANDO QUANTIDADE DE CADA MATERIAL NECESSÁRIO PARA 
COMPOR A PARTE ELÉTRICA DA OBRA. DEVE SER EMITIDA, ENTREGUE E ASSINADA A 'ART' DE ELABORAÇÃO DO RESPECTIVO 
PROJETO POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO CREA.

Marca:

00003 PROJETO HIDRO-SANITÁRIO COMPLETO 6.000.0000 16/08/20244.0000 1.500.0000

Especificação: DEVE CONTER PROJETO ISOMETRICO E QUADRO RESUMO DE MATERIAIS ESPECIFICANDO QUANTIDADE DE CADA MATERIAL 
NECESSÁRIO PARA COMPOR A PARTE HIDRO-SANITÁRIA DA OBRA. DEVE SER EMITIDA, ENTREGUE E ASSINADA A 'ART' DE 
ELABORAÇÃO DO RESPECTIVO PROJETO POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO CREA.

Marca:

00005 PROJETO DE SPDA (SISTEMA DE 
PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS 
ATMOSFÉRICAS) COMPLETO

4.800.0000 16/08/20244.0000 1.200.0000

Especificação: DEVE CONTER QUADRO RESUMO DE MATERIAIS ESPECIFICANDO QUANTIDADE DE CADA MATERIAL NECESSÁRIO PARA COMPOR A 
OBRA. DEVE SER EMITIDA, ENTREGUE E ASSINADA A 'ART' DE ELABORAÇÃO DO RESPECTIVO PROJETO POR PROFISSIONAL 
HABILITADO PELO CREA.

Marca:

Total do Fornecedor  MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 26.000.0000

Fornecedor: ARTCAD GERENCIAMENTO E CONSULTORIA DE PROJETOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00004 PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL 
COMPLETO

3.960.0000 16/08/20244.0000 990.0000

Especificação: DEVE CONTER QUADRO RESUMO DE MATERIAIS ESPECIFICANDO QUANTIDADE DE CADA MATERIAL NECESSÁRIO PARA COMPOR A 



Data: 16/08/2024 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

PARTE HIDRO-SANITÁRIA DA OBRA. DEVE SER EMITIDA, ENTREGUE E ASSINADA A 'ART' DE ELABORAÇÃO DO RESPECTIVO 
PROJETO POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO CREA.

Marca:

Total do Fornecedor  ARTCAD GERENCIAMENTO E CONSULTORIA DE PROJETOS LTDA 3.960.0000

TOTAL DO PROCESSO  000081 / 2024 42.966.0000

T O T A L    G E R A L 42.966.0000


